

# **Protokół nr 23/18**

## **Komisji Oświaty, Kultury i Sportu**

### **z dnia 16.05.2018 r.**

**Data posiedzenia:** 16.05.2018 r.

**Miejsce posiedzenia:** Gminne Centrum Kultury w Gorzycach

**Obecni radni:** wg zał. listy obecności (zał. nr 1 a-b)

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Przedstawienie informacji na temat działalności Gminnego Centrum Kultury w Gorzycach oraz świetlic środowiskowych funkcjonujących na terenie Gminy Gorzyce.
5. Zapoznanie komisji z działaniami w zakresie zapewnienia wypoczynku letniego, dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Gorzyce.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie posiedzenia.

#### **Ad 1**

W dniu 16.05.2018 r. Przewodnicząca Komisji Elżbieta Rebizak otworzyła posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Powitała Panią Dyrektora GCK Bibianę Dawid, Przewodniczącego Rady Krzysztofa Małka oraz członków komisji.

#### **Ad 2**

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Rebizak przedstawiła porządek posiedzenia. W związku z tym, że nie wniesiono uwag do porządku posiedzenia, został on przyjęty przez aklamację

#### **Ad 3**

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Rebizak poinformowała, iż wyłożony został protokół z poprzedniego posiedzenia komisji, do którego można zgłaszać uwagi i poprawki do końca dzisiejszego posiedzenia. W przypadku nie wniesienia uwag protokół przyjęty zostanie w proponowanym brzmieniu.

#### Ad 4

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Rebizak przekazała głos Pani Dyrektor GCK Bibiana Dawid, która przedstawiła informację na temat działalności Gminnego Centrum Kultury w Gorzycach oraz świetlic środowiskowych funkcjonujących na terenie Gminy Gorzyce.

Pani dyrektor poinformowała, że działalność GCK nie zmieniła się w stosunku lat minionych. Pracujemy w 9 placówkach na terenie gminy tj. 6 świetlic i 3 ośrodki kultury. Jest też działalność wydawnicza związana z wydawaniem cyklicznym miesięcznika „U Nas”. Jeżeli chodzi o zasoby kadrowe to wszystkie placówki są należycie zabezpieczone.

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny Henryk Tomala powiedział, że często śledzi program działania świetlicy wiejskiej w Osinach i jest on dość bogaty, zatem zarzuty niektórych osób dotyczące tego, że świetlica w Osinach była budowana niepotrzebnie, bo nic się tam nie dzieje, są bezzasadne. Świetlica mogłaby jednak działać codziennie, a nie jak dotychczas kilka razy w tygodniu, ponieważ mamy nadzieję, że zacznie wkrótce działać tam grupa sportowa, która będzie musiała mieć zapewniony dostęp do toalet. Radny uważa, że w świetlicy powinien zostać zabezpieczony cały etat.

- pani Dyrektor Bibiana Dawid powiedziała, że jeżeli taka grupa sportowa powstanie, to postara się o to, by dostęp do toalet w czasie treningów był zapewniony. Zważywszy jednak na ilość mieszkańców zamieszkujących niniejsze sołectwo oraz zasoby kadrowe w pozostałych placówkach i ich działalność na danym terenie uważa, że obecnie istniejący tam wymiar etatu jest adekwatny do możliwości i potrzeb. W planowaniu przyszłorocznego budżetu można oczywiście uwzględnić niniejszą prośbę, ale trudno w tej chwili ocenić, czy spotka się ona z akceptacją. Póki co pracę świetlicy ocenia się bardzo dobrze, choć przyznać trzeba że ze względu na małą ilość mieszkańców tego sołectwa wiele proponowanych przez pracownika placówki inicjatyw dotyczących organizacji różnego rodzaju form aktywności, nie spotkało się z zbyt dużym zainteresowaniem. Delegowane są tam różnego rodzaju grupy, dla których brakuje miejsca w innych placówkach. Pani Dyrektor podkreśliła, że cała działalność świetlic opiera się wyłącznie na wypracowanych dochodach, bo z budżetu gminy przeznaczonych jest 250 zł na cały rok plus koszty na wynagrodzenia.

- Przewodnicząca Elżbieta Rebizak poprosiła o przybliżenie tematu dotyczącego działalności pozostałych świetlic działających na terenie Gminy Gorzyce.

- Pani Dyrektor Bibiana Dawid odpowiedziała, że pomysły rodzą się na bieżąco, reagujemy na sygnały ze strony społeczeństwa, że jest potrzeba organizacji danego przedsięwzięcia i staramy się te potrzeby realizować. Nie zwiększamy już puli imprez gminnych, ponieważ na ten rok zaplanowanych strategicznych dużych imprez jest 38. Mamy wprawdzie różnego rodzaju pomysły m.in. na organizację rajdu rowerowego dla dzieci do lat 5. Ten rok jest nieco eksperymentalny, uczymy się organizować duże imprezy jak np. dożynki gminne, które ostatnio przybrały zupełnie inną formę niż

dotychczas i na tym staramy się skupić najbardziej. Nowe pomysły być może wdrożone zostaną dopiero w latach kolejnych.

- przewodnicząca Elżbieta Rebizak poprosiła o przybliżenie tematu dotyczącego organizacji dożynek gminnych.

- Pani Bibiana Dawid odpowiedziała, że budżet dożynek został zwiększony do 100 000 zł, co nas bardzo cieszy. Mimo tego, wzorem lat minionych już od maja tego roku pracownicy byli zobligowani do tego by szukać sponsorów. Liczymy na to, że uda się zebrać jeszcze dodatkowe środki na organizację tej dużej imprezy, ale mamy też świadomość, że w razie niepowodzenia wśród sponsorów, mamy zapewnione środki z budżetu gminy i też jakoś sobie poradzimy. Będzie nas stać na to by zaprosić artystów z czołówki polskiej sceny muzycznej. W tym roku będzie to zespół Grubson, Frele i Tabu. Gospodarzem tegorocznych dożynek jest sołectwo Czyżowice, a w roku przyszłym sołectwo Rogów.

- Przewodnicząca Elżbieta Rebizak zapytała czy GCK realizuje obecnie jakieś projekty unijne.

- Pani Bibiana Dawid odpowiedziała, że tak. Złożone są projekty do programu „Niepodległa”, ponieważ w harmonogramie naszych imprez cztery z nich wytypowane są do 100-lecia obchodów odzyskania przez Polskę niepodległości. Są to: piknik św. Marcina w Belsznicy, Spływ Czyżyka, Pociąg Papieski, Piknik Powstańczy.

- radna Alicja Zuch zapytała czy jest taka osoba wśród pracowników GCK, która powiadamia zespoły śpiewacze o organizowanych konkursach. Dodała, że z doświadczenia wie, iż informacje te nie docierają na czas lub też w ogóle nie docierają, a zespoły nie mają szansy uczestnictwa ani w imprezach gminnych ani w przeglądach muzycznych. Członkowie chóru, poświęcają swój czas, trenują kilka godzin tygodniowo, a tak naprawdę nie mają się gdzie pokazać. Radna poprosiła o bliższe przyjrzenie się temu problemowi.

- pani Bibiana Dawid powiedziała, że każda informacja bądź zaproszenie na przegląd zespołów muzycznych, która do nas dotrze, zostaje przekazana wszystkim animatorom muzycznym z terenu całej naszej gminy. Dodała, że zadba o to, by informacja na temat konkursów docierała na czas do wszystkich zespołów śpiewaczych z terenu naszej gminy by każdy miał szansę uczestnictwa. Jeśli zaś chodzi o imprezy gminne, to staramy się tak dobierać zespoły, które zapraszamy, by było to adekwatne do charakteru danej imprezy. Obecnie jest też duży nacisk by wypromować też 4 dziecięce zespoły, które powstały na terenie naszej gminy w przeciągu 2-3 lat.

- radny Henryk Tomala powiedział, że większe zaangażowanie tych zespołów w imprezy gminne bądź pozagminne doda chęci i motywacji członkom tego zespołu do dalszej pracy, a być może zachęci też innych do członkostwa. Radny uważa, że zespoły te powinny być bardziej promowane i częściej pokazywać się na różnego rodzaju imprezach, bo to zwiększy ich efektywność działania.

## Ad 5

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Rebizak przekazała głos p. Dyrektor Bibianie Dawid, która przedstawiła temat dotyczący działaniami w zakresie zapewnienia wypoczynku letniego, dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Gorzyce.

Pani Dyrektor Bibiana Dawid poinformowała, że jak co roku organizowany jest we wszystkich naszych placówkach wypoczynek dla dzieci pn. „Lato na wsi”. Łączymy też siły w działaniach wyjazdowych tzn. wycieczki i obozy to wspólne inicjatywy naszych placówek. Przewidziany jest jeden sześciodniowy obóz do Zakopanego. Planujemy też organizację pikniku plenerowego trzydniowego pod namiotami harcerskimi, a także półkolonie, które będą się odbywały w świetlicy w Osinach. Koszty uczestnictwa dziecka ponosi rodzic, czasem jednak zdarza się, że dziecko kierowane jest do nas przez Ośrodek Pomocy Społecznej, wtedy koszty są po ich stronie.

- radna Alicja Zuch zapytała, dla jakiego przedziału wiekowego organizowany jest wypoczynek letni dla dzieci.

- Pani Bibiana Dawid odpowiedziała, że przedział wiekowy jest bardzo szeroki, bo są to dzieci od 7 do 16 lat, przy czym w zależności od potrzeb tworzone są odpowiednie grupy wiekowe.

## Ad 6

Wolne wnioski i zapytania.

- radny Henryk Tomala zapytał kiedy wyremontowane zostanie pomieszczenie w Świetlicy Wiejskiej w Osinach.

- Pani Bibiana Dawid odpowiedziała, że termin na ukończenie remontu pomieszczenia w świetlicy jest wyznaczony na koniec czerwca.

- radny Henryk Matuszek powiedział, że w gminie na terenie sołectwa Rogów działa Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców Województwa Śląskiego, które zwraca się z prośbą o wynajem lokalu na okres 10 lat, co wiąże się z podjęciem przez Radę Gminy Gorzyce uchwały o odstąpieniu od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy lokalu znajdującego się w budynku gminnym położonym w Rogowie, na okres 10 lat. Prośba ta jest uzasadniona możliwością pozyskania przez Towarzystwo dotacji na wymianę stolarki okiennej w w/w lokalu. Radny poprosił o przemyślenie tematu, by ewentualnie na najbliższej sesji podjąć uchwałę w przedmiotowej sprawie.

- Przewodnicząca Komisji Elżbieta Rebizak zapytała, czy jest w tej chwili coś, co utrudnia pracę Gminnego Centrum Kultury, a o czym Pani Dyrektor chciałaby poinformować.

- Pani Bibiana Dawid powiedziała, że w obliczu tak dużej ilości imprez organizowanych przez GCK, trzeba konstruktywnie i skrupulatnie organizować ludziom pracę. W GCK zatrudnionych jest na umowie o pracę naprawdę niewiele osób. Jest zatem problem by wszystkie te imprezy zabezpieczyć kadrowo. Jednym z podstawowych problemów, jakie nas dotyczą jest niskie wynagrodzenie w naszej gminnej kulturze. - Od lat o tym rozmawiamy, zgłaszamy ten problem, ale bez większych efektów. Obecnie należałoby się już nad tym naprawdę pochylić, proszę zatem o przemyślenie tego tematu. Po raz kolejny zwracamy się z prośbą, by zwrócić szczególną uwagę na niskie wynagrodzenia

pracowników kultury w gminie Gorzyce, mając na uwadze obecny rynek pracy. W styczniu br. złożyliśmy pismo do p. Wójta wnioskując o 15-procentowe podwyżki dla pracowników, jednak póki co nie otrzymaliśmy żadnej odpowiedzi. Jeśli będzie taka wola to możemy też zorganizować spotkanie radnych z pracownikami kultury, żeby ten temat przedyskutować.

- radna Iwona Wajsman powiedziała, że niskie płace są też pewnie jednym z powodów braku osób chętnych do pracy w naszej gminnej kulturze. Odkładanie tego tematu na później może zrodzić niepożądane konsekwencje, bo mamy tu zatrudnionych pracowników wykwalifikowanych, kompetentnych, a przez niskie zarobki możemy ich stracić.

- radny Henryk Matuszek zapytał ilu pracowników zatrudnionych jest obecnie w GCK na etacie, na co p. Bibiana Dawid odpowiedziała, że 28 osób. Dodała, że w tym roku w związku z nowym regulaminem pracy jesteśmy zobowiązani przyznać pracownikom 20-procentowy dodatek za pracę w godzinach nocnych. Obecnie pokrywamy ten wydatek ze środków własnych wypracowanych przez GCK, ale w przyszłorocznym budżecie gminy zostanie on z pewnością zaplanowany.

#### **Ad 7**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji Elżbieta Rebizak zamknęła posiedzenie Komisji Oświaty Kultury i Sportu w dniu 16.05.2018 r, o godz. 16.30

Protokołowała  
Monika Radzik

Przewodnicząca Komisji Oświaty,  
Kultury i Sportu

Elżbieta Rebizak  
*Elżbieta Rebizak*